&, &.

Resim 1. 002188 numaralı Āyin Mecmūʿası fihristi.

Mecmūʿada fihristte bulunan 87 makāmdan yalnızca 22 tanesinin āyin

güftesi yer almaktadır. Buradaki 22 āyin-i şerīfin listesi aşağıdaki gibidir:

Sayı Makām Āyin Bestekārı Ekler27

1 Rāst Nāyī ʿOs̠mān Dede

(ö. 1142/1729)

Şeyḫ-i Ġalaṭa

2 Ṣūzidilārā Sultan Selim Han

(1175-1761/1223-1808)

-

3 Pençgāh Beste-i Ḳadīm -

4 Nihāvend Muṣāhib Aḫmed Aġa

(ö. 1209/1794)

-

5 Dügāh Beste-i Ḳadīm -

6 Ṣabā Dervīş İsmāʿīl -

7 Çārgāh Nāyī ʿOs̠mān Dede Şeyḫ Şeyḫ-i Ġalaṭa

27 Ekler başlığında, mecmuada bulunan āyinlerin başlıklarına yazılan mahlaslar, sıfatlar ya da
bestekārların görev bilgileri verilecektir.

8 ʿUşşāḳ Nāyī ʿOs̠mān Dede -

9 Bayātī Kūçek Dervīş Mustafa

(ö. 1095/1684)

-

10 Ḥicāz Nāyī ʿOs̠mān Dede Şeyḫ -

11 Ḥicāz Seyyīd ʿAbdürraḥīm Efendi

(ö. 1769-1831)

Şeyḫ-i Mevlevīhāne-i Bāb-ı

Cedīd

12 Ḥicāz Seyyīd Aḫmed Aġa Ez muṣāhibān-ı Sultan Selim

Han Raḥimehullāh

13 Nevā Dervīş İsmāʿīl-i Mevlevī -

14 Ḥüseynī Beste-i Ḳadīm -

15 Ṣabābūselīk Dervīş İsmāʿīl-i Mevlevī -

16 ʿAcembūselīk Şeyḫ ʿAbdülbâḳī Dede Efendi

(ö. 1765-1821)

-

17 Segāh ʿIṭrī (ö. 1123/1711) -

18 Hüzzām Dervīş İsmāʿīl -

19 ʿIrāḳ Şeydā Ḥāfıẓ Dede

(ö. 1214/1800)

-

20 Bestenigār Āmā Ṣādık Efendi

(ö. 1212/1797?)

-

21 Bestenigār Dervīş İsmāʿīl -

22 Şevḳ-u ṭarab Dervīş İsmāʿīl-i Mevlevī -

Tablo 1. 002188 numaralı Āyin Mecmūʿası āyin listesi

Mecmūʿalarda her zaman kesin bir makām sıra düzeni aramamak

gerekse de āyin mecmūʿalarının genel özelliği olan makām sıralamasının bu

mecmūʿada uygulanmadığı görülmüştür. Matbu mecmūʿalara kadar da çeşitli

makām sıralamalarının yapıldığı bilinmektedir. Ḥāfıẓ Post (ö. 1105/1694) ve

ʿIṭrī’nin yaygın olan fihrist düzenine benzer şekilde musiki üstatlarının,

makāmları birbirleriyle kurdukları ilişkiye bağlı olarak sıraladığını bu āyin

mecmūʿasındaki fihrist de bize göstermektedir. Bu durum özellikle III. Selim

döneminden sonra ortaya çıkmıştır.

diye başlayan güfte ile İsmāʿīl Dede Efendi’nin de Segāh makāmında

bestelediği besmele ile başlatılan bir ilāhī bulunmaktadır. Bu ilāhīnin beyit

aralarına birtakım lafzi terennümler eklendiği de görülmektedir.71 Ardından

Feraḥfeẓā āyinin güftesi ve farklı bir hat ile Bāyezīd-i Bistāmī Ḥazretleri’nden

(ö. 234/848 ?) Farsça bir beyit yer almaktadır.72 2 sayfa sonra mecmūʿanın

kime ait olduğu kaydıyla beraber Hz. Mevlâna’yı öven Türkçe bir ḳıṭʿa ile

mecmūʿa sona ermektedir. Āyin başlıklarında bir tek Sultan Selim Han’dan

sonra ‘Raḥimehullāh’ duʿāʾsı eklenmiştir.

Bu mecmūʿayı özel kılan bir diğer husus ise 3 āyinin semāʿīlerinin